2023年 6月吉日

全国都道府県協会・連盟 御中

ＮＰＯ法人大阪卓球協会

会長 平尾信次

第 63回大阪国際招待卓球選手権大会（全国オープン）

第 37回大阪マスターズ卓球選手権大会（全国オープン）

変更点のご案内

初夏の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は多大なるご協力を賜り

厚く御礼申し上げます。

さて当会主催の全国オープン大会において一部変更がありますので、要項発行前では

ございますが周知を図るためご連絡させていただきます。

①第 63回大阪国際招待卓球選手権大会（全国オープン）の変更

当協会事業検討委員会にて３日間の大会として適正化の検討協議を重ねた結果、下記の通

り参加枠を変更させていただきます。

《出場枠について》

本年度より各都道府県からの出場枠を

各種目シングルス６名→４名 ダブルス３組→２組に減枠。

※近畿 2府 4県は現行通り。

【新設】①一般シングルスに日本卓球リーグ後期の正加盟チーム枠  (準加盟は対象外)

１部 1チームにつき各 4名  2部 １チームにつき各 2名

 ②聴覚障害者枠

（デフリンピック２５（2025年 11月）日本開催における強化の為）

一般シングルス 男女各４名  ダブルス 各２組

②第 37回大阪マスターズ卓球選手権大会（全国オープン）の変更

例年通りに大会会場の確保を目指して調整を図りましたが、本年度は日時、会場

が変更となりましたのでお知らせいたします。

日時：２０２３年９月３０日（土）、１０月１日（日）

開催会場：箕面市立第一総合運動場市民体育館(スカイアリーナ)

  〒562-0005大阪府箕面市新稲 2-14-45

TEL:072-724-3440 FAX:072-724-3360

 開催日時が例年より早いので、締切は７月３１日（月）といたします。

（大阪マスターズ卓球選手権大会の要項は次週送付予定です。）